
РЕШЕНИЕ

Дело №1

18 декабря 2014 года

г. Ставрополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю по рассмотрению дел по соблюдению требования ст. 6 ФЗ
от 26.03.2003 г. №36-ФЗ «Об особенностях функционирования электроэнергетики в
переходный период и о внесении изменений в некоторые законодательные акты РФ
и признании утратившими силу некоторых законодательных актов РФ в связи с
принятием Федерального закона «Об электроэнергетике» (далее Комиссия
Управления Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю) на
основании пункта 2 Правил осуществления контроля за соблюдением
юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями запрета на
совмещение деятельности по передаче электрической энергии и оперативно-
диспетчерскому управлению в электроэнергетике с деятельностью по
производству и купле-продаже электрической энергии, утв. постановлением
Правительства РФ от 27.10.2006 года №628 в составе:

Председатель комиссии – Сапунов Д.Н., заместитель руководителя управления
Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю;

Члены Комиссии:

Гритчин И.Н. – начальник отдела контроля органов власти и соблюдения
антимонопольного законодательства  управления Федеральной антимонопольной
службы по Ставропольскому краю;

Пашкова Н.Н. – заместитель начальника отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства  управления Федеральной
антимонопольной службы по Ставропольскому краю,

Лазебный А.Ю.  – ведущий специалист-эксперт  отдела контроля органов власти и
соблюдения антимонопольного законодательства  управления Федеральной
антимонопольной службы по Ставропольскому краю

рассмотрев дело №1 о нарушении ОАО «Пятигорские электрические сети» (ул.
Дунаевского, 9, г. Пятигорск, 357500) запрета на совмещение деятельности по
передаче электрической энергии с деятельностью по купле-продаже
электрической энергии.

Руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 26.03.2003 №36-ФЗ «Об особенностях
функционирования электроэнергетики в переходный период и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в
связи с принятием Федерального закона «Об электроэнергетике» и п. 2 Правил
осуществления контроля за соблюдением юридическими лицами и
индивидуальными предпринимателями запрета на совмещение деятельности по
передаче электрической энергии и оперативно-диспетчерскому управлению в
электроэнергетике с деятельностью по производству и купле-продаже



электрической энергии, утв. постановлением Правительства РФ от 27.10.2006 года
№628 комиссия,

РЕШИЛА:

ОАО «Пятигорские электрические сети» (ул. Дунаевского, 9, г. Пятигорск, 357500)
прекратить нарушение ст. 6 Федерального закона от 26.03.2003 №36-ФЗ «Об
особенностях функционирования электроэнергетики в переходный период и о
внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации и
признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона «Об электроэнергетике»,
выразившиеся в не соблюдении предприятием запрета на совмещение
деятельности по передаче электрической энергии с деятельностью по купле-
продаже электрической энергии.

ОАО «Пятигорские электрические сети» (ул. Дунаевского, 9, г. Пятигорск, 357500) в
срок до 01.10.2015 года провести реорганизацию предприятия в форме его
разделения или выделения в соответствии с требованиями законодательства РФ.

Об исполнении решения сообщить в Управление Федеральной антимонопольной
службы по Ставропольскому краю до 11.10.2015 года с приложение
подтверждающих выполнение решения заверенных документов.

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия.


